
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Андроповская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2025 года                                                                                                             №      108/2                                                                         

 

О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков безопасного 

поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды безопасности 

дорожного движения, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (ЮИД) (приложение 1). 

2. Создать в 2025-2026 учебном году отряд ЮИД из числа обучающихся 3 – 4 классов в 

следующем составе (приложение 2).   

3. Назначить руководителем отряда ЮИД и ответственным за пропаганду ПДД на 2025-

2026 учебный год Зимовнову Галину Григорьевну, старшую вожатую.  

4. Утвердить план работы отряда ЮИД на 2025 -2026 учебный год (приложение 3). 

5. Зимовновой Галине Григорьевне: 

5.1. Вести работу по пропаганде правил дорожного движения среди обучающихся 

согласно Положению об отряде юных инспекторов движения (ЮИД); 

5.2. Принимать активное участие в общешкольных, районных, областных, 

общероссийских  акциях и мероприятиях по пропаганде  правил дорожного 

движения; 

5.3. Своевременно размещать пресс-релизы о проведенных мероприятиях на сайте 

школы; 

5.4. Отчет о проведенной работе отряда ЮИД предоставлять заместителю директора 

по ВР по окончанию каждого полугодия. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Короп Наталью Сергеевну. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ 

 «Андроповская СОШ»                                                                                 Павлов А.В. 

              
 


